
  Sp. zn.: 56 Si 169/2019

 OKRESNÍ SOUD V LIBERCI
 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps

NAŠE ZNAČKA: 56 Si 169/2019 - 3
Česká asociace věřitelů
Kaprova 42/14
110 00 Praha 1

VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Mgr. Zuzana Vavřinová
DNE: 31. července 2019

ŽADATELKA: Česká asociace věřitelů, IČO: 27929736

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím (dále jen „InfZ“)

Vážení,

Okresní soud v Liberci obdržel dne 25. 7. 2019 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se
vymáhání soudních pohledávek. K jednotlivým Vašim dotazům pak povinný subjekt poskytuje
tyto informace:

1. Jakým způsobem vymáhá soud justiční pohledávky?
V souladu se zákonem a s instrukcí Ministerstva spravedlnosti o vymáhání pohledávek,
konkrétně pak prostřednictvím daňové exekuce a soudního exekutora.

2. Používá soud služeb soudních exekutorů?
Ano.

3. V případě, že ano, pak spolupracuje soud se všemi soudními exekutory, nebo jen
některými? Pokud jen některými, o kolik soudních exekutorů se jedná?
Soud aktuálně spolupracuje se dvěma soudními exekutory.

4. Jakým způsobem soud vybírá spolupracujícího soudního exekutora?
Spolupráce se soudními exekutory je výsledkem obchodní veřejné soutěže vyhlášené v roce
2013, na základě které byly uzavřeny smlouvy o provádění exekucí se dvěma soudními
exekutory.



  56 Si 169/20192

5. V případě, že soud spolupracuje nebo spolupracoval s více exekutory, jaké jsou
poznatky soudu o tom, že by byli někteří exekutoři úspěšnější ve vymáhání než jiní?
Soud má poznatky o tom, že úspěšnost ve vymáhání se liší podle okolností jednotlivého
případu, nikoli v závislosti na osobě exekutora.

6. Jakým způsobem bude soud vymáhat pohledávky v případě zavedení tzv. teritoriality
soudních exekutorů?
V závislosti na předpisech a pokynech nadřízených orgánů. Lze však předpokládat, že bude
pokračovat ve spolupráci se soudními exekutory, v souladu se zákonem.

7. Jaké dopady by znamenalo zavedení teritoriality exekutorů pro soud jako
oprávněného?
V tuto chvíli těžko předjímat. Dá se očekávat nutnost omezit některou dosavadní spolupráci
a v případě potřeby naopak zahájit spolupráci s novými exekutory.

8. Bude soud při vymáhání pohledávek spolupracovat se soudními exekutory i po
zavedení povinných záloh na náklady exekuce?
Soud očekává, že konkrétní postup bude v takovém případě upraven akty nadřízených
orgánů, tedy bude postupováno v souladu s takovými pokyny/instrukcemi apod.

S pozdravem

Mgr. Zuzana Vavřinová, v.r.
asistentka soudce

za správnost vyhotovení:
Hana Schafhauserová


